Légende :

Présentiel ou
distanciel synchrone

D Mixte
I:I e-learning

RR :
Réunion recherche

CLC:
Comission locale de
coordination

01-09-22

08-09-22

15-09-22

22-09-22

06-10-22

13-10-22

20-10-22

03-11-22
10-11-22

17-11-22

Programme 2022 - 2023

Séminaires : Séminaires : phase Séminaires : phase
phase socle approfondissement approfondissement Simulation Validations de phase
1ere année 2e année (intégré au séminaire) P
(ECN 2022) (ECN 2021) (ECN 2020)
N TE?Q:;?G(:C?I\IP’;(JZ’I) Validation de phase socle
R . (matin)
/ FACRIPP (apres-midi)
Module tutorat (ECN 2021)
Soutenance mémoire de DES
(ECN < 2017 - 2e session)
Validation de phase
d'approfondissement &
soutenance de DES
(ECN 2019 - 2e session)
Rentrée PA

+ Tutorat (ECN

FACRIP

Module tut

Santé de l'e Sensory Baby Test,
fermme - Dysplasie de hanche
Module Eud Pose de DIU +
pr implant / frottis
Rentrée :

Présentation du DES
Module tutorat

Ethique - Responsabilité -
Professionnalisme
Module Professionnalisme

Commission Régionale de Coordination

Pause pédagogique de la Toussaint

Rentrée : Tutorat / Travaux

d'écriture
Module tutorat

Atelier suture
(Internes en stage aux
Urgences)

Réunions

CLC de fin de
phase

RR 1

RR 2

RR 3

Version 2.2 / 7 juillet 2022



24-11-22

01-12-22

15-12-22

22-12-22
29-12-22

05-01-23

12-01-23

19-01-23

26-01-23

02-02-23

16-02-23

23-02-23

02-03-23

Programme 2022 - 2023

Séminaires : Séminaires : phase Séminaires : phase
i i Simulation s A
phase socle appro‘fondlss?ment approfond|s§ement ol lon Validations de phase R&UNIONS
1ere année 2e année (intégré au séminaire)
(ECN 2022) (ECN 2021) (ECN 2020)
Santé de I'enfant e
femme - savoir Pose de DIU +
Module Euducation, implant / frottis
prévention
Urgences I;:emlers secours ACIP
Module Premier recours, SoIns non programmes RR 4
pour les internes en stage
urgences 0
niveau 1)
Congrés du CNGE - Lille
Pause pédagogique de Noél
Prévention-dépistage /
iatrogénie
Module Euducation, dépistage,
prévention
Séminaire DFASM 2
Sujet agé a domicile Atelier de sensibilisation
o : CLC
Module Approche globale, aux déficiences du sujet . .
M——— agé intermédiaire
Relation médecin-patient
Approche centrée patient, RR 5
communication
Installation
(séminaire a choix)
Module Professionnalisme
Pause pédagogique d'Hiver
Validation de phase (internes CLC de fin de
décalés ou avec stage prescrit) phase
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09-03-23

16-03-23

23-03-23

30-03-23

06-04-23

20-04-23
27-04-23

04-05-23

11-05-23

18-05-23

25-05-23

01-06-23

08-06-23

Programme 2022 - 2023

Séminaires : Séminaires : phase Séminaires : phase
phase socle approfondissement approfondissement Simulation vellidkiions el phase RéUNions
1ere année 2e année (intégré au séminaire)
(ECN 2022) (ECN 2021) (ECN 2020)
Tutorat / FACR
Module tutor
Tutorat / FACRI
Préparation valida
phase d'approfon
Module tuto
CONGRES DE LA MEDECINE GENERALE (CMGF PARIS)
ission Réaionale d Santé et travail - o -
Commgswr:j‘ egtg'lona € e Module Approche globale, Commission Régionale de Coordination RR 6
oordination complexité
Pause pédagogique de Printemps
Infecti ; Atelier suture
nfections courantes
(Org: PACQUELET) (Internes en stage aux
Urgences)
Addictologie
Module Approche centrée RR 7
patient, communication
Pause pédagogique de |'Ascension
Consultations spécifiques
(séminaire a choix)
Module Continuité, suivi,
coordination
(+ soins non programmés
Précarité pour les internes en stage | ~ -
: ongrés de la WONCA Europe
Module Approche globale, niveau 1) g B I urop RR 8
complexité Module Premier recours, (Bruxelles)
urgences
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Programme 2022 - 2023

. M c- Séminaires : Séminaires : phase Séminaires : phase
Dates phase socle appro\fondlsslement approfond|s§ement Validations de phase RéUNIoNS
» - 1ére année 2e annee
(ECN 2022) (ECN 2021) (ECN 2020)
Validation de phase
22.06-23 d'approfondissement & ' CL’C o
soutenance de DES intermédiaire
(ECN 2020 - 1ére session)

| VACANCES D'ETE

Rentrée de

Validation de phase socle
31-08-23 (ECN 2021 (ECN 2022)
(Org: HURT ECN 2022

Validation phase
d'approfondissement & CLC de fin de

07-09-23 soutenance de DES phase

(ECN 2020 - 2e session)

Dates sur SurperSaa$S Dates sur SuperSaaS
Obligatoire pour les PS Obligatoire pour les PA

Responsable des modules

Tutorat, portfolio, validations : Dr LORIOT

Euducation, dépistage, prévention : Dr BOITEUX-CHABRIER
Professionnalisme : Dr LALLIER

Continuité, suivi, coordination : Dr GODDAERT

Approche globale, complexité : Pr FRITSCH

Premier recours, urgences : Dr PACQUELET

Approche centrée patient, communication : Pr GENTILS

Autres modalités de validation de CET

* Atelier théses sur Moodle
* Parcours complémentaire

Groupes d’échanges de pratique (GEP)

* Dates sur SuperSaa$S

e Présentiel ou distanciel ‘
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