

Programme 2022 - 2023

Dates	Séminaires : phase socle (ECN 2022)	Séminaires : phase approfondissement 1ère année (ECN 2021)	Séminaires : phase approfondissement 2e année (ECN 2020)	Simulation (intégré au séminaire)	Validations de phase	Réunions
01-09-22		Rentrée de PA 1 + Tutorat (ECN 2021) / FACRIPP (après-midi) Module tutorat			Validation de phase socle (matin) (ECN 2021)	
08-09-22					Soutenance mémoire de DES (ECN < 2017 - 2e session) Validation de phase d'approfondissement & soutenance de DES (ECN 2019 - 2e session)	CLC de fin de phase
15-09-22			Rentrée PA 2 + Tutorat (ECN 2020) / FACRIPP Module tutorat			
22-09-22		Santé de l'enfant et de la femme - savoir faire Module Education, dépistage, prévention		Sensory Baby Test, Dysplasie de hanche Pose de DIU + implant / frottis		
06-10-22	Rentrée : Présentation du DES Module tutorat					
13-10-22			Ethique - Responsabilité - Professionalisme Module Professionalisme			RR 1
20-10-22	Commission Régionale de Coordination					RR 2
03-11-22	Pause pédagogique de la Toussaint					
10-11-22						RR 3
17-11-22	Rentrée : Tutorat / Travaux d'écriture Module tutorat			Atelier suture (Internes en stage aux Urgences)		

Légende :

- Présentiel ou distanciel synchrone
- Mixte
- e-learning

RR :
Réunion recherche

CLC :
Comission locale de coordination

Programme 2022 - 2023

Dates	Séminaires : phase socle (ECN 2022)	Séminaires : phase approfondissement 1ère année (ECN 2021)	Séminaires : phase approfondissement 2e année (ECN 2020)	Simulation (intégré au séminaire)	Validations de phase	Réunions
24-11-22			Santé de l'enfant et de la femme - savoir être <i>Module Euducation, dépistage, prévention</i>	Pose de DIU + implant / frottis		
01-12-22	Urgences <i>Module Premier recours, urgences</i>			Premiers secours ACP (+ soins non programmés pour les internes en stage niveau 1)		RR 4
15-12-22	Congrès du CNGE - Lille					
22-12-22	Pause pédagogique de Noël					
29-12-22		Prévention-dépistage / iatrogénie <i>Module Euducation, dépistage, prévention</i>				
05-01-23		Séminaire DFASM 2				
12-01-23			Sujet âgé à domicile <i>Module Approche globale, complexité</i>	Atelier de sensibilisation aux déficiences du sujet âgé		CLC intermédiaire
19-01-23						
26-01-23	Relation médecin-patient <i>Approche centrée patient, communication</i>					RR 5
02-02-23		Pluri-professionnalité (séminaire à choix) <i>Module Continuité, suivi, coordination</i>				
16-02-23			Installation (séminaire à choix) <i>Module Professionnalisme</i>			
23-02-23	Pause pédagogique d'Hiver					
02-03-23				Validation de phase (<i>internes décalés ou avec stage prescrit</i>)		CLC de fin de phase

Programme 2022 - 2023

Dates	Séminaires : phase socle (ECN 2022)	Séminaires : phase approfondissement 1ère année (ECN 2021)	Séminaires : phase approfondissement 2e année (ECN 2020)	Simulation (intégré au séminaire)	Validations de phase	Réunions			
09-03-23		Tutorat / FACRIPP Module tutorat							
16-03-23			Tutorat / FACRIPP / Préparation validation de phase d'approfondissement Module tutorat						
23-03-23	CONGRÈS DE LA MÉDECINE GÉNÉRALE (CMGF PARIS)								
30-03-23	Tutorat / FACRIPP Module tutorat								
06-04-23	Commission Régionale de Coordination	Santé et travail Module Approche globale, complexité	Commission Régionale de Coordination			RR 6			
20-04-23	Pause pédagogique de Printemps								
27-04-23	Pause pédagogique de Printemps								
04-05-23	Infections courantes (Org: PACQUELET)			Atelier suture (Internes en stage aux Urgences)					
11-05-23		Addictologie Module Approche centrée patient, communication				RR 7			
18-05-23	Pause pédagogique de l'Ascension								
25-05-23	Consultations spécifiques (séminaire à choix) Module Continuité, suivi, coordination								
01-06-23		Journée de l'installation (URPS) à confirmer							
08-06-23	Précarité Module Approche globale, complexité			(+ soins non programmés pour les internes en stage niveau 1) Module Premier recours, urgences	Congrès de la WONCA Europe (Bruxelles)	RR 8			

Programme 2022 - 2023

Dates	Séminaires : phase socle (ECN 2022)	Séminaires : phase approfondissement 1ère année (ECN 2021)	Séminaires : phase approfondissement 2e année (ECN 2020)	Simulation (intégré au séminaire)	Validations de phase	Réunions
22-06-23					Validation de phase d'approfondissement & soutenance de DES (ECN 2020 - 1ère session)	CLC intermédiaire
VACANCES D'ÉTÉ						
31-08-23		Rentrée de PA1+ Tutorat (ECN 2021) (après-midi) (Org: HURTAUD & LORIOT)			Validation de phase socle (ECN 2022)	
07-09-23					Validation phase d'approfondissement & soutenance de DES (ECN 2020 - 2e session)	CLC de fin de phase

Recherche documentaire (BU)
(Inscription SuperSaaS)

Dates sur SurperSaaS
Obligatoire pour les PS

Ateliers ZOTERO (BU)
(Inscription SupeSaas)

Dates sur SuperSaaS
Obligatoire pour les PA

Responsable des modules

- Tutorat, portfolio, validations : Dr LORIOT
- Education, dépistage, prévention : Dr BOITEUX-CHABRIER
- Professionnalisme : Dr LALLIER
- Continuité, suivi, coordination : Dr GODDAERT
- Approche globale, complexité : Pr FRITSCH
- Premier recours, urgences : Dr PACQUELET
- Approche centrée patient, communication : Pr GENTILS

Autres modalités de validation de CET

- Atelier thèses sur Moodle
- Parcours complémentaire

Groupes d'échanges de pratique (GEP)

- Présentiel ou distanciel
- Dates sur SuperSaaS